

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Água Doce
Prefeitura Municipal de Água Doce
Pregão Eletrônico - 75/2022

KATRY - EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.674.834/0001-18 - Endereço: RUA 30 DE OUTUBRO - CEP: 89694000 - UF: SC - Município: Faxinal dos Guedes - Telefone: (49) 98437-7623

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	OVOS DE GALINHA – 12 UNIDADES	Ovos de galinha 13	colonial	40 CJ	R\$ 6,65	266,00
0015	ALFACE: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS NA CASCA, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA.	ALFACE: de 1ª qualidade,	in natura	5 UN	R\$ 1,67	8,35
0016	ALHO: DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PROBLEMAS COM COLORAÇÃO NÃO CARACTERÍSTICA, NÃO DEVERÁ ESTAR MACHUCADO, PERFURADO OU MURCHO.	ALHO: de 1ª qualidade,	in natura	3 KG	R\$ 19,97	59,91
0017	BANANA CATURRA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU DE MATUREZA INTERMEDIÁRIO (NÃO PODERÁ ESTAR VERDE E NEM MUITO MADURA).	BANANA CATURRA	in natura	190 KG	R\$ 4,10	779,00
0018	BATATA INGLESA LAVADA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE.	BATATA INGLESA LAVADA	in natura	50 KG	R\$ 4,07	203,50
0019	CEBOLA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA SADIA, SEM NENHUMA LESÃO, FIRME E NÃO MURCHA.	CEBOLA: de 1ª qualidade	in natura	50 KG	R\$ 5,85	292,50
0020	CENOURA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, COM CASCA SADIA, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA.	CENOURA: de 1ª qualidade,	in natura	20 KG	R\$ 3,07	61,40
0021	LARANJA PÊRA, MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO, NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	LARANJA PêRA,	in natura	90 KG	R\$ 2,99	269,10
0022	MAÇÃ GALA OU FUGI: FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	MAÇÃ GALA OU FUGI	in natura	90 KG	R\$ 6,27	564,30
0023	REPOLHO VERDE, TAMANHO MÉDIO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS SÁS, SEM RUPTURA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	REPOLHO verde	in natura	10 KG	R\$ 1,97	19,70
0024	TOMATE EXTRA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM PARTES ESTRAGADAS OU AMASSADAS.	TOMATE EXTRA: de 1ª	in natura	60 KG	R\$ 5,97	358,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.881,96	

LETTRARI CIA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 02.465.026/0001-30 - Endereço: praça joao macagnam - CEP: 89654000 - UF: SC - Município: Água Doce - Telefone: (49) 3524-0312

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE MOFO, FERMENTAÇÃO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 01 KG.	ALTO	ALTO	35 PAC	R\$ 3,60	126,00



0002	AZEITE DE OLIVA: PRODUTO PURO, SEM MISTURA DE OUTROS ÓLEOS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS DE VIDRO ESCURO GARRAFAS DE 500ML, ACIDEZ MENOR QUE 0,8%. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VALE	VALE	22 UN	R\$ 24,99	549,78
0003	ARROZ TIPO PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, INCOLOR, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 01 KG	PERUCCHI	PERRUCHI	60 PAC	R\$ 3,68	220,80
0004	GELÉIA DE FRUTAS – OBTIDA DA COCÇÃO DE FRUTAS INTEIRAS OU EM PEDAÇOS, COM AÇÚCAR E CONCENTRADO ATÉ A CONSISTÊNCIA GELATINOSA. EM SABORES VARIADOS. EM EMBALAGENS DE VIDRO DE NO MÍNIMO 500 GRAMAS.	DIFRUTI	DIFRUTI	22 UN	R\$ 9,47	208,34
0005	MANTEIGA COM SAL: PRODUTO EMBALADO EM POTES OU EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FAZENDA	FAZENDA	20 UN	R\$ 8,95	179,00
0006	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO ISENTOS DE PELES E SEMENTES, SEM ADITIVO OU CONSERVANTE, ACONDICIONADO EM LATA SEM FERRUGEM E/OU SEM AMASSADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 340G.	TOMARELI	TOMARELI	15 UN	R\$ 1,95	29,25
0007	FEIJÃO PRETO - DE PRIMEIRA QUALIDADE. PROCEDÊNCIA NATURAL DE SAFRA CORRENTE. SERÁ PERMITIDO LIMITE DE 2 POR CENTO DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE. PACOTE DE 1KG.	RIO BELO	RIO BELO	27 UN	R\$ 4,28	115,56
0008	LEITE UHT INTEGRAL, EM EMBALAGEM TETRA PAK, DE 01 LITRO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS.	TERRA VIVA	TERRA VIVA	210 UN	R\$ 3,39	711,90
0009	MACARRÃO ESPAGUETTI, ISENTO DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 500 GRAMAS.	NINFA	NINFA	35 UN	R\$ 2,95	103,25
0010	OLEO DE SOJA, LITRO COM 900ML, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EXTRATO REFINADO, LIMPO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 900 ML.	COAMO	COAMO	32 UN	R\$ 7,80	249,60
0011	SAL REFINADO – IODADO DE 500 KG.	MARFIM	MARFIM	17 UN	R\$ 2,25	38,25
0012	PAO BRANCO – FATIADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, FECHADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	LETTRARI	LETTRARI	75 UN	R\$ 3,62	271,50
0014	ACHOCOLATADO EM PÓ, EM LATAS DE 400 GRAMAS.	APTI	APTI	50 UN	R\$ 3,49	174,50



0025	CARNE BOVINA DE 1A, COXÃO MOLE EM BIFE, SEM OSSO, E NERVOS, MAGRA, ISENTA DE SUJIDADES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA E RESISTENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, IDENTIFICAÇÃO DA CATEGORIA E TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO.	LETRRARI	LETRRARI	150 KG	R\$ 37,27	5.590,50
0026	CARNE DE FRANGO (COXA E SOBRE COXA), APRESENTAR-SE CONGELADAS, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TOP	TOP	150 KG	R\$ 8,60	1.290,00
0027	QUEIJO FATIADO EM PACOTE COM 200 GRAMAS.	FAZENDA	FAZENDA	180 UN	R\$ 14,00	2.520,00
0028	PRESUNTO FATIADO EM PACOTE COM 200 GRAMAS.	PAMPLONA	PAMPLONA	160 UN	R\$ 11,00	1.760,00
0029	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EXTRAFORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, CAIXA COM 500 GR	CABOCLO	CABOCLO	50 UN	R\$ 13,00	650,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 14.788,23	

Valor Total: R\$ 17.670,19

